
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 13 de dezembro de 2021. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Conselho Municipal de Educação 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

  RESOLUÇÃO Nº 01, 13 de Dezembro de 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade urgente destas 

obras nas referidas escolas para o bom andamento do 

retorno às aulas presenciais  ,suspensas em virtude da 

pandemia do novo corona vírus . 
 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária do dia 06 de 

Dezembro de 2021. 
 

CONSIDERANDO a análise e aprovação por 

unanimidade dos presentes. 
 

Aprova a contratação de empresa prestadora de 

serviços de engenharia para pintura da EMEF Carlos 

Alberto Medeiros Duarte Sobreira, localizada no 

Bairro Maia, zona urbana do município de Princesa 

Isabel – PB, tomada de preços 00005/2021, no valor 

de 63.147,52 e   contratação de empresa para prestar 

serviços na reforma do muro da EMEF  Nossa 

Senhora do Rosário, na R Carolina Carlos Diniz, 

zona urbana do município de Princesa Isabel ,no 

valor de 18.737,80 pelo processo de dispensa 

00017/2021 conforme meta 1,estratégia 1.3 do 

plano    municipal de educação/201s-2025. 

      O Plenário do Conselho Municipal de Educação 

de Princesa Isabel, em Reunião Extraordinária para 

tratar de assuntos urgentes, realizada no dia 06 de 

Dezembro de 2021, no Auditório da Secretaria de 

Educação, Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, no uso de 

suas competências regimentais e atribuições conferidas 

pela lei municipal de n° 866 de 09 de dezembro de 

2002. 

RESOLVE: 
 

(1) – Aprovar a c o n t r a t a ç ã o  d e  

e m p r e s a  p r e s t a d o r a  d e  

s e r v i ç o s  d e  e n g e n h a r i a  p a r a  

p i n t u r a  d a  E M E F  C a r l o s  

A l b e r t o  M e d e i r o s  D u a r t e  

S o b r e i r a ,  l o c a l i z a d a  n o  b a i r r o  

m a i a ,  z o n a  u r b a n a  d o  

m u n i c í p i o  d e  P r i n c e s a  I s a b e l  –  

p b ,  t o m a d a  d e  p r e ç o s  

0 0 0 0 5 / 2 0 2 1 ,  n o  v a l o r  d e  

6 3 . 1 4 7 , 5 2  c o n f o r m e  m e t a  

1 , e s t r a t é g i a  1 . 3  d o  p l a n o  

m u n i c i p a l  d e  e d u c a ç ã o / 2 0 1 5 -

2 0 2 5 .  
 

(2)- contratação de empresa para prestar 

serviços na reforma do muro da escola nossa 

senhora do rosário, na rua carolina carlos 

diniz, zona urbana do município de princesa 

isabel ,no valor de 18.737,80 pelo processo de 

dispensa 00017/2021 conforme meta 

1,estratégia 1.3 do plano municipal de 

educação/2015-2025. 

contratação de empresa para prestar serviços 

na reforma do muro da ESCOLA NOSSA 

SENHORA DO ROSÁRIO. 

 

(3)-  - Aprovar o  parcelamento da dívida no 

montante de R$1.612.104,27,atinente ao 

fornecimento e consumo de água e/ou coleta de 

esgotos sanitários CAGEPA relativos aos 

imóveis sob a responsabilidade do que for da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte , Lazer e Turismo, referente aos débitos  

pendentes no período compreendido entre 

novembro de 2004 a outubro de 2021. A ser pago 

com recursos do FUNDEB 
 

(4) – - Aprova o  parcelamento de dívidas  ativas 

do município  com o INSS referente aos anos de 

2015 e 2016, com o valor   de R$ 5.044.933,84 

,atinente a dívida ativa da União. A ser pago com 

recursos do FUNDEF 
 

(5)- Esta Resolução entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Princesa Isabel-PB, em 13 de Dezembro de 2021. 
 

Atenciosamente; 
 

Erivonaldo Alves  da Silva                                      
Presidente 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

